
 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA nº 065, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 
A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 04 de janeiro de 2010, publicada no DOU de 07 de janeiro de 2010; 

 
considerando o artigo 41 e o Anexo XVII da Lei n° 12.772, de 28 de dezembro de 2012,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Alterar, a partir de 1° de janeiro de 2013, Incentivo à Qualificação dos servidores 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus 
Corumbá:  

Nome SIAPE Cargo Titulação Percentual  
Percentual 
a partir de 
1°/01/2013 

DAIANE ARAÚJO LEMOS DE 
ALMEIDA 

1948265 
Auxiliar em 

Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

FABÍOLA CLARA VELASQUEZ 
FERRAZ 

1848466 
Auxiliar em 

Administração 
Graduação 15% 25% 

JULIANA PEREIRA SALES DE 
QUEIROZ 

1888035 
Auxiliar em 

Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

MARCEL GONÇALVES DE ALMEIDA 1857164 
Técnico em 

Contabilidade 
Graduação 10% 25% 

ROSIANY AMORIM BENTO DA SILVA 
ALMEIDA 

1901021 
Assistente em 
Administração 

Graduação 10% 25% 

SELMA DE FATIMA VANDERLEY 1837930 
Assistente 

Social 
Especialização 27% 30% 

SILVIA BARBOSA BARROS 1946801 
Auxiliar em 

Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

 Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio 
Reitora em Exercício 

 

 


		2013-01-21T09:01:12-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




